PAGE
2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 августа   2023 года  № 38/411

п. Хомутовка

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района от 24.11.2021 года №22/233 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального района «Хомутовский район» Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 №71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации и Жилищный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Хомутовский район» Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести  в решение Представительного  Собрания  Хомутовского района  Курской области от 24.11.2021года №22/233 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального района «Хомутовский район» Курской области» следующие изменения в Положении о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального района «Хомутовский район» Курской области:
          1.1. в пункте 1.2 Раздела 1 после слов "энергетической эффективности" дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;
1.2.  пункт 1.2 Раздела 1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов»;
1.3. в подпунктах 1,2,3 пункта 1.6 Раздела 1 слова «в подпунктах 1-9» заменить словами «в  подпунктах 1-10»;
1.4. в Приложении №1 к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального района «Хомутовский район» Курской области пункт 2 исключить.
         2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2023 года и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Хомутовский район» Курской области http://хомутовский-район.рф в сети Интернет.
Председатель Представительного Собрания

Хомутовского района Курской области                                        М.Е. Шепелев

И.о. Главы Хомутовского района

Курской области                                                                               Г.В. Журбенко